

Referat från 2023-års Tura-resa

Vi var 77 glada medlemmar som äntrade dubbeldäckarbussen i ett regnigt Hässleholm med målet Helsingborg. I Tyringe hämtade vi upp 3 medlemmar till. Då hade en ljusare himmel börjat skönjas och ju närmare Helsingborg vi kom desto mer kom solen fram.

Väl framme och när vår eminente chaufför Lasse hade hittat parkering till bussen, blev det lite väntetid. Den tiden utnyttjades på olika sätt, kaffe, annan dryck eller enbart socialt umgänge med varandra. Kl 12.00 kunde vi gå på båten Aurora och leta upp våra bord. Precis som alltid fanns det en massa "gosaker" att inmundiga t.ex sill av olika slag även veganska, lax, sallader, dansk fleskesteg med tillbehör, Janssons frestelse m.m. m.m. När alla fått den dryck man beställt stämde Bengt upp i några dryckesvisor som vi kunde sjunga med i. Som avslutning fanns ostar, kex och även pannkakor med sylt och grädde.

Mätta och förhoppningsvis belåtna kunde vi ses röra på oss. Shopen besöktes och vissa inköp inför kommande påskfirande handlades.

Väl tillbaka i Helsingborg skulle vi gå genom Tullen. Där blev vi noggrant undersökta en och en av deras narkotikasökhundar, vilka sponsrats av Inner Wheel. Dom gör en god gärning och nosar upp fynd ganska ofta, sa deras förare. Alla blev godkända och kunde njuta i solskenet medan Lasse hämtade bussen. För att inte hamna i paltkoma på hemresan såldes lotter och sen blev det vinstdragning. Ett antal presentkort kunde delas ut till de som lyckats köpa de rätta numren. Grattis till er! Bättre lycka nästa gång till oss andra!

Efter att ha släppt av Tyringeborna var vi åter i Hässleholm vid 17-tiden. Då sken minsann solen även i "vår lilla stad" och vi kunde ta oss hem utan paraplyerna uppfällda.

Tack till alla som var med och gjorde resan till en, förhoppningsvis, fin dag i trevligt sällskap!

Tack till Lasse Lindgren som än en gång ställde upp och körde oss! Du är guld värd!

Nu finnas det inte större bussar att boka, men vi hoppas det kan bli en Tura-resa även nästa år och då i lika stor buss!

Bosse, som skötte "snacket" med instruktioner för dagen, avslutade med att påminna om att nästa aktivitet är den 5 april. Då kommer Tommy Nerman prata IT-säkerhet m.m. för oss. Ett ämne som det inte kan informeras för mycket om, eftersom det hela tiden kommer fram nya raffinerade metoder från oseriösa som vill försöka komma åt våra konton och pengar, men vi ska försöka vara så medvetna att dom inte lyckas med det!

En Glad Påsk och en fin vår önskar vi i PR-gruppen alla medlemmar!

